
Smlouva o poskytnutí ubytování 
 

1/2 
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ UBYTOVÁNÍ 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dle ust. § 21 
odst. 3 písm. d) zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou městyse 
 
(dále jen „Městys“) 
- na straně jedné - 
 

 
a 
 

 
Základní škola Františka Josefa Řezáče, Liteň, okres Beroun, IČ 71002715 
se sídlem Liteň, Sady Sv. Čecha 44, PSČ 267 27 
zastoupená Mgr. Ivetou Černou, ředitelkou školy 
 
(dále jen „Poskytovatel ubytování“) 
- na straně druhé - 
 

uzavírají tímto tuto 
Smlouvu o poskytnutí ubytování: 

 
I.  

Předmět a účel smlouvy 
 

1.1. Dle ust. § 21 odst. 3 písm. c) a d) zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „krizový zákon“), starosta obce organizuje činnost obce v podmínkách nouzového přežití 
obyvatelstva a zajišťuje organizaci dalších opatření nezbytných pro řešení krizové situace.  
 

1.2. Účelem této smlouvy je zabezpečení ubytování obyvatel ohrožených mimořádnou událostí nebo krizovou 
situací, vyhlášenou dle krizového zákona, popř. dle příslušných ustanovení zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Krizová situace“). 
 

1.3. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dočasného ubytování ze strany Poskytovatele ubytování osobám 
v tíživých životních a sociálních podmínkách, které nemají jiný vhodný úkryt/ubytování v rámci probíhající 
Krizové situace. 

II. 
Ubytování 

 

2.1. Poskytovatel ubytování prohlašuje, že je oprávněn a schopen bezplatně poskytnout dočasné ubytování 
osobám vymezeným v čl. 1.3. této smlouvy v rámci Krizové situace, a to v prostorách tělocvičny v budově na 
adrese Liteň, Sady Sv. Čecha 44, PSČ 267 27, v prostorách sportovní haly a gymnastického sálu v budově na 
adrese Liteň, Pode Zděmi 403, PSČ 267 27. Ubytovací kapacita Poskytovatele ubytování činí 15 osob 
v prostorách tělocvičny, 40 osob v prostorách sportovní haly a 30 osob v prostorách gymnastického sálu. 
 

2.2. Spolu s dočasným ubytováním se Poskytovatel ubytování zavazuje bezplatně zajistit ubytovaným osobám 
použití sociálního zařízení (WC, sprchy) a pitnou vodu. 
 

2.3. Městys se zavazuje zajistit pro ubytované osoby lehátka, karimatky, spacáky a základní hygienické potřeby. 
 

2.4. Městys se zavazuje zajistit pro ubytované osoby stravování prostřednictvím třetího subjektu (společnosti 
SCOLAREST – zařízení školního stravování spol. s r.o., IČ: 25607341, se sídlem Praha 7, Jankovcova 
1603/47a, PSČ 170 00), a to na základě samostatné smlouvy s tímto subjektem. Zajištění stravování včetně 
dopravy se zavazuje zajistit Městys Liteň ubytovaným osobám bezplatně. Samotná strava poskytnutá 



Smlouva o poskytnutí ubytování 
 

2/2 
 

ubytovaným osobám společností SCOLAREST – zařízení školního stravování spol. s r.o. bude hrazena 
samostatně ubytovanými osobami dle platného ceníku, či Městysem Liteň. Poskytovatel ubytování se rovněž 
zavazuje bezplatně poskytnout ubytovaným osobám možnost využít prostory Poskytovatele ubytování 
(prostory školní jídelny s kapacitou až pro 200 osob, umístěné na adrese Liteň, Pode Zděmi 402) ke konzumaci 
stravy zajištěné prostřednictvím třetího subjektu a poskytnout jim k tomu nezbytné vybavení (příbory, nádobí) 
apod.   

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran, prohlášení smluvních stran 

 

3.1. Poskytovatel ubytování prohlašuje, že na výzvu Městyse je v případě Krizové situace připraven poskytnout 
ubytování dle této smlouvy, a to nejpozději do 24 hodin od výzvy Městyse.  
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

4.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu ve dvouměsíční 
výpovědní době. Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba 
počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň usnesením 
č.138/2022 ze dne 16.3.2022. Městys Liteň potvrzuje, že veškeré podmínky dle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, byly splněny. 
 

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ze kterých každá smluvní strana obdrží po jednom z 
nich. 
 

5.4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem, krizovým zákonem a případně dalšími právními předpisy České republiky. 
 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, který je dostatečně určitý a 
srozumitelný, a že tato smlouva je projevem jejich vážné vůle, na důkaz čehož smluvní strany připojují níže své 
podpisy.  
 
V Litni dne 23.5.2022  
 
Městys:                             Poskytovatel ubytování: 

 
 

__________________________________  ____________________________________                                                
Městys Liteň      Základní škola Františka Josefa Řezáče, Liteň,  
Filip Kaštánek, starosta městyse    okres Beroun 
       Mgr. Iveta Černá, ředitelka školy 


		2022-05-23T09:26:00+0200
	Filip Kaštánek


		2022-05-23T09:55:11+0200
	Mgr. Iveta Černá




